
MUNICíPIO DE NOSSA SENHORA DAS
DORES/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO N" 06/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 06

2J1

r
LICITAN€T

uaiTr(ôEt or-u{r

As 09:31:16 horas do dia 13 de Julho de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br. o(al Pregoeiro(a)

OÍlcial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os

procedimentos rêlativos ao referido pÍegão que tem como objeto: Registro de preço para futura contratação
de empresa especializada na realização de exames dê média complexidade ambulatorial para atender a

demanda do Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora das Dores/SE.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os

termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do

envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito; 'DECLARO QUE TENHO PLENO

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAçÃO E ESPECIFICAçOES

TÉcNIcAs PREVISTAS NO EDITAL".

,\, a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 1310712020,

Íoi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fomecedor(es) referente(s) ao(s)

lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostâs lniciais

Data,lHora Proposta lnicial

1uO7l2O2O16: :4A RS496.598.80

1UO7I2O2O 11,*t37 R$ 530-565,30

Lances

Detâ/Hoíâ

Marca

Sêrviço

Fornêcêdor

CLINOSSA CONSULTAS- EXAMES LTOA

LÂCAF. LÂBORATORIO CLINICO ANIONIO FERNANDO LÍDA

CNPJ

27.001.579/0001-63

18.785.01 2/mO3-04

Situação

Clâssúcãda

Classific€dâ

;Qe2e49{444

gs*í!a?e€€{&+o

13/e7egae4gt5a,€A

1ao7l2o20 O9:5a'25

í3r9+lí€a€{e{à4e

13/07/2020 09r52:35

13eí/2e2e{€5}e+

13tO7 t?O?O 09.52.19

+3rs7+?€?e€9$9Sâ

1307/2020 09:50:04

lete7./?€pe4l}4a

13tO7l2O2O 49.49.26

.€rs#2o?ee()!{+€a

13l07l2O2O 09'47:25

+ii407€e?e€9..6€8

13t07 t2O2O 09:46 25

lero*agae9gLrSa

Valor Lance

R0.354-ee3$e

â8{62{0eSô

Rgt€+í53€e

RS 365.000.00

Êar§5#3*e

R§ 366.000.00

F§{65áe3*e

RS 368.000.00

Rili68*33$e

R$ s69.000.00

Ra.a6s{e3se

RS 370.000.00

F§+i.*ililse

RE 376.000.00

â0€+6{3e*ê

R§ 379.000,00

F0.ei0.{43*9

CLINOSSA CONSULÍAS. EXÀMES LTDA

CLINOSSA CONSULTAS, E)(ÁMES LTDA

LACAF - LÂBORAÍORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSULTÀS, EXAMES LTOA

LACAF. LABORAÍORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSULÍÂS, EXAMES LTDA

LACAF. LÁBORATORIO CLINICO ANÍONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSULTÂS- EXAMES LÍDA

LACAF - LÂBORÂÍORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINÕSSA CONSULTAS EXAMES LTDA

LACAF. LÂBORÂÍORIO CLINICO ÂNTONIO FERNÂNDO LTDA

CLINOSS,q CONSULTAS EXAMES LTDA

LACAF. LÁBORÂTORIO CLINICO ANIONIO FERNANDO LTDA

CUNOSSA CONSULTAS, EXAMES LTDA

LACÂF. LAAORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANT}O LÍDA

CLINOSSA CONSULTAS, EXAMES LÍDA

CNPJ

27.001 .579/0001{3

27 m1.579/0001{3

27 001.579/0001{3

l8 785.012/0003-04

27.001.579/000163

18.785.0120003-04

27.001.579/0001-63

r 8.785.0't 20003-04

27.m1.579/0«)143

18.785.012/000]0.r

27.001 .579/000163

18.785.0í 2,/0003-01

27.001.579/mO1-63

14.745 012/OOO3-04

27.001 .579/0001.63

18.785.01 20003{4

27 001.579/000163

Tipo

Fôfr€ed€r.là€àÍ*ado

F€Fr€€ed6r.Irahiiitâdo

F€íí€eed€r]áêbÍ*ád€

Fêrnceeder{re§li*ede

ffiiH6

F€fÊe€êd6r{á6àilitade

Manual

F€m€€ed€.liâbilitado

Ho'.ffiitado

F6rÊeeed€ÉHi:titado

F6meeed+lhetititsde

FornscedoÍ

CLINOSSA CONSULTAS. EXAMES LrDA
w

I



Data/Hora

13107 12020 09:44,39

l3tgll282e§:434

13lOllzO2O 09:42:47

1:ilg7tffi4ê.H:#

1310712O2O O9:4'l:36

13t+7i2€Ê4494e46

1310712020 O9:4O:24

13lg12eg§444

13lO7l2O2O 09:39:*

+ii€++2e2€49i38.4íi

13107 t2O2O 09:34:24

131+7lwg37:44

13n7 nO2O 09:37:02

€ts#202&€ei6{+

1310712020 09:36:23

13§1m836s}5

1307/2020 09:35:53

14g7,?€2€4€Éái41

13to712020 09:35:16

€/s7€e2e€+3,s6

13/07/2020 09:3:3S

1e$4mw4*

13/07/2020 09:34:00

l€lg;€e2€€g€3i{S

13lO7l2O2O O9:33:O3

721€;712€Ê+§*_4

13i01t2020 09:32,15

4Sre7l2e:&+6,.26i.48

Valor Lance

R$ 380_000.00

PS{€6á58r8e

R$ 389.000.00

R$é€8+5€€e

RS 399.000.00

RS€S9+58€8

R$ 400-000.00

R$-4€2#8*e

R$408.400,00

R$-4€8í88S9

R$ 415.000,00

Ri$4t5á88*e

R$420.000.00

R${ae*ê€r8e

R$ 433.000,00

RS433.Ê8*e

R$439.000,00

R$4i10{€€pe

R$ 440.000,00

R$-{45.$8*e

R$450.000.00

R${5r-5S8*e

R$460.000,0o

R§{6í-e€ese

R$480.000.00

R$-48€,€€eBe

18.785.0120003-01^.

27.00T .579/0001-63

18 785 012/0003,04

27.001.579/0001-63

18 785.012/0003 04

27.001.579/0001-63

18.785.0120003-04

27.001.579/0001,63

18.785.0120003-04

27 001 579/0001-63

18.785.012/0003 04

27.001 .579/000 1-63

18.785.012/000344

^27.00 r .579/000 1 -ê

18.785.012/0003-04

LACAF - LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

Classificação Final

Posiçáo Marca

1c Seruiço

Mensagens

usuário Data/Hora

Sisiema 15ml2im
09:19:50

1OlO7l2O2O 11:56:31

Slstema

R9 490.000,00

R§{gâ€eS*e

RS 530.565,30

Melhor OÍerta

RS 365.000.00

CNPJ

18.785.01 2/0003-04

Mensagem

O LOTE íoiadjudicâdo pêlo pregoeiro pâra o Íornecedor LÂCAF - LABORATORIO CUNICO ANTONIO FERNANDO LTDA, no vaor de R§

365.000,00

A di§puta dô LoTE 1 eslá enceíada15t07t2020
09:19:40

13t072420
15:45:24

S.s. licjtantes. apos a análise dos doarmentos ,nsêridos na platafoíma, hei poÍ b€m, HABIUTAR o fomêcêdor LACAF - LABoRAToRIO
CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA - í8.785.0120003{X tendo em vista. que cumpriu os rêquisitos habilitatórios exigidos no

rnstrumento convocatóÍio.

'13107t2020

15:33:12
Despacho: Ássim. por. falla de naniÍestaçáo de intençào de RECURSO decai..se o dieito de re@Íer com fulcío no inciso XX do aíL 4" .la
Lei 10.5202002 e § s" do an. 44 do Decreto 10.024/2019

Tipo

F€Ê€€€é€rli6àilt€d€

MÉâds

F6Êêé€làFl6€âd**tâ

F6Hêedêr.1f,6àili[ád.

Mmbdit6dô

koFHiIi€Câ

Mitêdê

ffiit€dô

F6Íã€ed€FtE lbíhtâd6

Fêrê€€ed€r]n€biki

F€n€€ed€r.li€bd+lêd€

F€rF€€€d€FlF€blii€d€

F€r6eeêdeÊiFebilitedê

F€ê€€ed€+.if,€àditâd€

Fornecêdor

LACAF, LABORAIORIO CLINICO ANTONIO FERNÀNDO LTDA

cl tNossa coNslI TÀs Fxa[,tFs Íoa

LACAÊ. LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

c NOSSA CONSUTTAS FXÀÀ,FS rTnA

LACAF LABORATORIO CLJNICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSULTAS EXAI\,4ES LTDA

LACAF LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSIIIIAS FXÂI\,iFS I TDA

LACAF LÁBORAIORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSULTAS EXAMES LTDA

LACAF. LAAORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LIDA

CLINOSSA CONSULTAS, EXAMES LTDA

LACAF - LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANOO TTDA

CLINOSSA CONSULTAS. EXAMES LTDA

LACAF. LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSULÍAS. EXAIVES LTDA

LACAF LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSULTAS. EXAIúES LTDA

LACAF. LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSULTAS. EXAII,4ES LTDA

LACAF. LABORAIORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSIJLTAS EXAMES LTDA

LACAF. LABORATORIO CL!NICO ANTONIO FERNANDO LÍDA

CLINOSSA CONSULTAS, EXAMES LTDA

LACAF. LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSULTAS. EXAMES LTDA

LACAF. LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CLINOSSA CONSULTAS. EKAI\,{ES LíDA

LACAF. LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA

CNPJ

18 785 012/0003,04

27.001.579/0001 63

18.785.0í20003-04

27 001.57910001 63

18.785.0120003 04

27.O41 .5t9tOOO1-63

18 785 0120003-04

27.001.57910001-63

18.785.012/0003,04

27.001.579/0001-63

18.785.01270003-04

27.001 .579/0001-63

18.785_0',t210003-04

27.001.579/0001 63

d



76185
1310712020

15:14'-21

lJsuário Dale/Hôrâ tlensagêm

Boa Tardê

Obígado

Sistema 1310712020

15-03:12

Sr(s). íomecêdor(es) eslá abeíto o prazo de 30 minulo3 paía inlenÇáo de reculso. se houver anteíesse em íeconer esse é o momento para

76185
1310712020

14:48:15
pÍopo61a encaminhada

76185
13n712020
14:44.31

Não eslou conseguindo anêxaÍ a pmposta Íinal

13107t2020

14.26.46
Prezado Sr Licilanle lD 76185, iusÍficaliva acátadâ

76165
13107t2020

14i25:50
Juslfico nossa solictâção tendo em üslá o rêeículo de preço e ejustes. Dêüdo ao desconlo que seíá dado em plânalha!

13tO7t2020

13:46:13
A solicilaÇáo será atendida conÍorme item 8.6.1. do edital

76185
13tO7t2020

13:28:54
Solicilâmos mais prazo pra enúega da prcposia por meis mínimo de 2 hoíâs!

7c185
13tO7t20m
13:24,07

177
13tO7t2020

14:01:52
Boa tede, a êmpresâ gânhadora solicltou o prazo de mais duas hoÍas mas náo deu juslficaüva pâra a solicitaçào coíio dêscreve o têm
8.6.1 do edital.

13tO7t20m
1O:45:24

13tO7t2020

11:33:51

SÍs licitentes, após â anál:se dos documênlos inseido6 na plâtatoíma. hea por bem. HABILIIÂR o Íome@doÍ LACAF - LABORÂTORIO
CUNICO Al{TOillO FERXAIDO LmA . 18.785.0í2/0003{,4, tendo em vrste, que cumpriu os Íequisilos habiliiabnos exigidos no

inst.umenlo convocatório.

EmpÍesa: CUI{OSSA CO},ISULTAS, EXAITES LÍDA - 27001579000163. INABILITAD^ pordescuÍnpíir as legras do Edital con,oínre
despacho: A êmprêla Clino33â Cohsult...§, Exam€3 Ltda não atêndeu a todas as erlgências do êdital, dêscumpílndo paÍcialmehte o
Item 9.2.3.2. do êdliâ|, rêÍerênle âo bâlanço pâtrimonlal. O bâlahço patílmonlaldeve sêrâpresênaado nâ formã dâ lêi, o quê
signiíicá quê o m.smo devê contêÍ. êntnê outrâs iníoÍmâçô€!: 1. Assinatura do ContadoÍ e do titular ou rêpresêntânte l€gal da
Eítidads no BP e ORE (podsrn ser as3iíados digilah€nte). Íundamentado no § ? do aít 1.184 da Lei '10.4O6/02i§ 4" do art. 177 da
lei 6.404t76; alinêa a. do art 10, da ÍTG 2000 (Rl): 2. lndicaÉo do núm€ío das páginâs ê númêÍo do livío ondê €stão inscrilos o
Bâlanço Pairimonial (BP) ê â DêmonstÍâçào do Ro.ultado do Erercício {DRE) no Livro Diárto. acompânhâdos do rêspêctivo Têímo
dê Abertura ê Terno dê EnoêrÍamêílo do mêsmo. tundâmênrãdo no § ? do a.t. 1.'lSil da Loi 10-406/02; Aít. '1.1ô0, Lêi 'l0.iul6/02: âít.
í77 dâ l6i 6.4{Xr6 ê Ar! 9 do ÍTG 2OO0 (R1); 3. Prova de regillÍo nâ Junta ComeÍciâl ou CeíóÍio (CaÍimto, etiquêtâ, ch.ncêlâ dâ

Junta CômêÍcial ou cd'digo do rêgistÍo), íundam€ntado no ân. 't.181, cla Lêi 10.406/02 ealín€á b, do art 10, da ITG 2000 (R1). Dê§ta

forma, por nâo atendêr as erigências do odital, a mesma é dsclarada ltl^BILtTADA.!

13tO7t2020
'l0:45:24

o delenloÍ dâ ín€thoí oturta é LAcaF - LABoRAToRIo clll{lco at{Totllo FERtIÂiloo LTDA venceu o LoTE - I pelo vâlôr de R3

365.000.00.

77967
13B7nom
10:17 A3

13n72020
10 15:28

77967
13tO712020

10:OA:22

ô sislem iíá cronomêtrar

13tO7t2020

10r15:17

O tempo pâra aprusênlâção dâ prcposta conla após e venÍcaÉo da habilíaçao

13tO7t2020

1O:14:U

77967

'13to712020

1010:37
O tempo de envio da píoposla vai conlaí da hora do ínal da daspula ou depo6 de veÍúcar os documentos?

13tO7t2020

10:00:04 ^ 
p.oíogaÉo aulomálica clo LOTE 'l eslá enceÍrada.

13tO712020
10:0O:04

O deteolor da melhoí oÍerla é CLINOSSA COI{SULÍAS. ExÁ ES LTDA venceu o LOTE _ I pêlo vâlor de Rl 361.903.80

13tO7t2020

09:31:25
o LOTÉ 'l êsiá na lase mmpetitiva e sua dispula dulaá 10 (dê2) minutos

13tO712020

09:31:25
S(s). Fome€êdoÍ(ês). não hevendo novos lânces nos últmos 02 (.lois) lninúos da Íese competlivâ o LOÍE 1 seíá ênceírado

13n7r20m
09:31:16

O LOTE 'l Íoi ordenádo e clâssificado Boâ soíte!

ala

7

M

13lO7l2O2O A etapa dê ênüo de lances do LOTE í íd proÍÍogada arrtomáticãmente ô s€rá de 02 (dols) minutos. 8oa sortê!

09::11:25



Lote(s) EncerÍado(s)

Fomecedor Vk Total

RS 365.000.00

Total Gerâl EnceÍâdo RS 365.0m,00

Mensagem Geral

Usuá.io Data/Hora Mensagêm

Píegoêiro r3rc7202)
14:44:55

O píazo pa.â enüo da píoposta atualizâdâ e/ou docuÍhentos complementares. estara disponível aiÍavés do modülo - HABILÍTA EÍ no rol d€
menus dâ Sêlâ de Disputa. do dia í307n020 Í{:,Lhs ate o diâ 1310712020 í6:44h9

LACAF. LABORATORIO CLINICO AI{ÍOI{IO FERNÂI{DO LTDA

Pregoeiro 13/07/2020
1136:13

O prâzo para envio da proposta âtualizada e/ou documentos complêmenlares, €stará disponivel aúavés do modulo' HABIUTANET flo rol de
menus da sâla de Disputâ. do dia 13lo7l2o2o 11:36h3 âté o dia 13/072020 13:36hs.

í


